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Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza

„Sonatowy wieczór”, warsztaty familijne, „Wieczór kolęd i pastorałek” – to tylko niektóre z
atrakcji, jakie przygotowało Muzeum Narodowe na najbliższe dni. Odbędzie się także wykład
poświęcony wyjątkowemu artyście –  Henrykowi Albinowi Tomaszewskiemu.

W piątek 16 stycznia w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędzie się koncert fortepianowy
„Sonatowy wieczór”, podczas którego wystąpi Marek Mizera. Publiczność będzie miała
okazję posłuchać utworów Ludwiga van Beethovena, Siergieja Prokofiewa i Johannesa
Brahmsa.
Marek Mizera karierę muzyczną rozpoczął w okresie nauki w szkole muzycznej w Bielsku –
Białej.  Koncertował w Niemczech, Czechach, Słowacji, Bułgarii, Rosji, Szwecji, Finlandii,
Wielkiej Brytanii, Kandzie, Arabii Saudyjskiej, Zjednoczonych Emiratach Arabskich,
Chinach, Kubie, RPA i Austrii, odnosząc wszędzie sukcesy i uzyskując pochlebne oceny
krytyki.  Od wielu lat działa jako pedagog, prowadząc klasę fortepianu między innymi w
Instytucie Muzycznym w Korsholmie i Konserwatorium Muzycznym w Jakobstad (Finlandia).
Jego działalność artystyczna w krajach skandynawskich została uhonorowana w 1992 r.
Nagrodą Szwedzkiej Fundacji. W kraju dokonał wielu archiwalnych nagrań dla Polskiego
Radia. Obecnie wykłada w Instytucie Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach.

W sobotę, 17 stycznia w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach odbędą się kolejne
warsztaty familijne. Uczestnicy zajęć zwiedzą wystawę czasową „Dziewczynka z obrazu”
oraz dowiedzą się kto to jest mecenas sztuki. Stworzą także własną kolekcję „znaczków”, na
których będą znajdowały się portrety z Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki
Zdobniczej. Warsztaty  rozpoczną się o godz. 11.00.

Natomiast w niedzielę, 18 stycznia o godzinie 12.00 w Pałacu Biskupów Krakowskich
odbędzie się kolejny wykład w ramach cyklu „Niedziela w Muzeum”. Wykład będzie
poświęcony wyjątkowemu artyście – Henrykowi Albinowi Tomaszewskiemu. Omówiona
zostanie jego twórczość, począwszy od jego zainteresowań malarstwem, rysunkiem i rzeźbą,
poprzez projektowanie szkła użytkowego, aż do eksperymentów związanych z formowaniem
szkła. Wykład poprowadzi Anna Pietrzak z Działu Rzemiosła Artystycznego Muzeum
Narodowego w Kielcach.

Tego samego dnia w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędzie się „Wieczór kolęd i
pastorałek”. Podczas koncertu wystąpią uczniowie Zespołu Szkół Katolickich Diecezji
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Kieleckiej Św. St. Kostki: zespół wokalny „Konsonans” – laureat I miejsca w VIII
Świętokrzyskim Festiwalu kolęd i Pastorałek, zespół TAKT, Violinki, chór „Kantylena” oraz
soliści pod dyrekcją Barbary Barwińskiej. Gościnnie wystąpi Inga Ochinean – laureatka I
miejsca w finale Ogólnopolskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek. Koncert rozpocznie się o
godz. 18.00


